
UCHWAŁA NR XIII/71/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tekst  jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz.  1399, zm. Dz. U. z 2013 r. poz.1593 oraz

z 2015 r. poz.87 i poz. 122) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi: 

1. sprzed posesji, na której zamieszkują mieszkańcy zobowiązani do uiszczenia opłaty, będą

odbierane następujące odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych:

1) zmieszane odpady komunalne (nieselektywnie zebrane);

2) selektywnie zebrane:

a) szkło,

b) tworzywa sztuczne (plastik, metal, opakowania wielomateriałowe),

c) papier;

2. w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będą odbierane:

1) odpady  komunalne  ulegające  biodegradacji,  w  tym  opakowania  ulegające

biodegradacji i komunalne odpady zielone;

2) meble i odpady wielkogabarytowe;

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

4) zużyte opony;

5) wyselekcjonowane odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych robót budowlanych,

niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę oraz zamiaru zgłoszenia budowy

lub wykonania robót:

a) w ilości do 0,1 m3 na mieszkańca rocznie można bezpłatnie przekazać do Gminnego

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

b) w  ilości  ponad  0,1  m3  na  mieszkańca  rocznie  odbierane  będą  na  indywidualne

zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu wpisanego do

rejestru  działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  i  zagospodarowania

odpadów komunalnych prowadzonego przez Burmistrza Gminy Miłosław;

6) chemikalia;

7) akumulatory;

3. Właściciele  nieruchomości  zostaną  wyposażeni  w  worki  do  odpadów  selektywnie

gromadzonych w kolorach:

1) niebieskim – papier;

2) białym lub zielonym – szkło białe i kolorowe;

3) żółtym – tworzywo sztuczne, metal opakowanie wielomateriałowe;

4. Umożliwia się mieszkańcom przekazywanie:

1) przeterminowanych  leków  do  specjalistycznych  pojemników,  znajdujących  się



w wyznaczonych  przez gminę  aptekach.  Informacje o ich lokalizacji  podaje się  do

publicznej  wiadomości  poprzez  ogłoszenie  na  tablicach  ogłoszeniowych  oraz  na

stronie internetowej Urzędu Gminy;

2) zużytych baterii – do specjalistycznych pojemników, znajdujących się  w budynkach

użyteczności publicznej (szkoły, urząd, sklepy).

§ 2. 1. Transport odpadów do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

2. Gminny Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy usługi w każdy

poniedziałek miesiąca w godzinach od 12.00 do 17.00.

§ 3. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów:

1) komunalne odpady zmieszane będą odbierane:

a) w  okresie  od  kwietnia  do  października:  w  mieście  Miłosław  z  budynków

wielolokalowych raz w tygodniu,  z budynków jednorodzinnych co dwa tygodnie,

z części wiejskiej gminy co 15 dni,

b) w pozostałym okresie co 15 dni;

2) odpady selektywne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 2 uchwały:

a) papier, szkło – będą odbierane w pojemnikach/workach nie rzadziej niż jeden raz na

trzy miesiące,

b) metal,  tworzywo  sztuczne,  opakowania  wielomateriałowe  –  będą  odbierane

w pojemnikach/workach nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc.

2. W dniu odbioru odpadów pojemniki lub worki winny zostać wystawione przed posesję

w miejsce  nieutrudniające  ruchu  pojazdów  i  pieszych,  oraz  zapewniające  dojazd  firmy

świadczącej usługi odbioru odpadów.

3. Z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 pkt. 5 lit. b uchwały odpady, o których mowa w § 1 ust. 2, będą

odbierane  w  godzinach  pracy  Gminnych  Punktów  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych.

§ 4. 1. Traci  moc  uchwała  Nr  XXXI/160/13  Rady Miejskiej  w  Miłosławiu  z  dnia  27  marca

2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu  świadczenia usług w zakresie

odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych

odpadów w zamian za uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XIII/71/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy

określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości

opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  w szczególności częstotliwość  odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłosław skutkuje

zmianą  ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu  świadczenia usług dotyczących odbierania

odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów.

W projekcie  niniejszej  uchwały  określono  w  szczególności  sposób  odbierania odpadów

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  ustalono  częstotliwość  odbioru  odpadów

komunalnych.

Projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  państwowego  powiatowego

inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński


